
Petak, 29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1823 - broj 29 

OPĆINE 

17. 
Općina Delnice 

Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 28. prosinca 1995. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Delnice 

za 1995. godinu 

Članak 1. 

I. OPĆI DIO 

U Proračunu Općine Delnice za 1995. godinu (»Slu
žbene novine« broj 7/95 i 22/95) članak 1. mijenja se i glasi: 
Proračun Općine Delnice za 1995. godinu sadrži: 
- prihode od 5.265.743,64 kn 
-jaspoređene prihode od 5.187.011,00 kn 
- neraspoređene prihode 
(rezerva) 78.732,64 kn 

Članak 2. 

U članku 2. Proračuna, prihodi i izdaci utvrđeni u bi
lanci prihoda i izdataka za 1995. godinu povećavaju se 
odnosno smanjuju po grupama kako slijedi: 

A) PRIHODI 

grupa P R I H O D I plan 1995. ostvarenje 
1.-11.1995. 

index 
4/3 

x 100 

novi 
plan 

95. 

razlika 

1 2 3 4 5 6 7 

UKUPNO PRIHODI I+II 
TEKUĆI PRIHODI 1+2 

1 POREZNI PRIHODI 
000 POREZ NA DOBIT I 

DOHODAK 
Porez na dohodak 
Por. na doh. od nesam. rada 
Por. na doh. fiz. osoba 
Por. na doh. po povr. radu 
Por. na doh. od obrta i 
slobodnih zanimanja 
Por. na doh. od polj. i šuma 
Por. na doh. od imov. i imov. prava 
Por. na doh. po god. prijav 
Porez na dobit 

5.240.061,004.771.913,00 
5.240.061,004.771.913,00 
2.823.040,00 2.603.802,00 

2.185.000,001.995.592,00 
2.089.000,001.922.921,00 
1.670.000,001.455.241,00 

130.000,00 123.394,00 
5.000,00 5.080,00 

115.000,00 
2.000,00 

17.000,00 
150.000,00 
96.000,00 

179.559,00 
2.174,00 

14.871,00 
142.602,00 
72.670,00 

91,07 
91,07 
92,23 

91,32 
92,04 
87,14 
94,73 

101,80 

156,14 
108,70 
87,48 
95,07 
75,70 

5.265.743,64 
5.265.743,64 
2.850.536,00 

2.191.674,00 
2.115.674,00 
1.600.000,00 

130.000,00 
5.500,00 

220.000,00 
2.174,00 

16.000,00 
142.000,00 
76.000,00 

25.682,64 
25.682,64 
27.496,00 

6.674,00 
26.674,00 

-70.000,00 

500,00 

105.000,00 
174,00 

-1.000,00 
-8.000,00 

-20.000,00 

015 POREZ NA PROMET 
NEKRETNINA I PRAVA 151.000,00 138.783,00 91,91 146.916,00 -4.084,00 
Porez na kuće za odmor 80.000,00 72.234,00 90,29 80.000,00 
Por. na kor. jav. površina 31.000,00 21.916,00 70,70 21.916,00 -9.084,00 
Por. na prom. nekretnina 40.000,00 44.633,00 111,58 45.000,00 5.000,00 

020 TUZEMNI POREZI NA' 
PROMET PROIZV. I USLUGA 487.040,00 469.429,00 96,43 511.946,00 24.906,00 
Por. na reklame 18.000,00 14.432,00 80,17 14.432,00 -3.568,00 
Por. na tvrtku 260.000,00 260.063,00 100,02 285.000,00 25.000,00 
Por. na priređ, igara na sreću 1.500,00 1.535,00 102,33 1.600,00 100,00 
Por. na potrošnju 204.000,00 189.485,00 93,01 207.000,00 3.000,00 
Ostali porezi 3.540,00 3.914,00 110,56 3.914,00 374,00 

2 NEPOREZNI PRIHODI 2.417.021,00 2.168.110,00 89,70 2.415.207,64 -1.813,36 

035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
AKTIVNOSTI I IMOVINE 54.045,00 52.225,00 96,63 64.045,00 10.000,00 
Naknada za eksploat. miner sirovina 45,00 45,00 100,00 45,00 
Nakn. za upotr. javnih opć. površina 40.000,00 40.413,00 101,03 50.000,00 10.000,00 

% • • • Prihodi od kamata 14.000,00 12.402,00 88,58 14.000,00 
-040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 12.500,00 10.316,00 82,53 12.417,00 -83,00 



Stranica 1824 - broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 1995. 

Prih. od prist. od prodaje javnih biljega 12.000,00 9.899,00 82,49 12.000,00 
Gradske i opć. pristojbe u gotovom novcu 417,00 417,00 83,40 417,00 -83,00 

045 PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 121.225,00 122.368,00 100,94 121.300,00 75,00 

Komunalni doprinosi 131,00 1.340,00 . 1.022,90 272,00 141,00 
Naknada za upotr. cesta 
- traktori 2.000,00 2.094,00 104,70 2.094,00 94,00 
Nakn. za priklj. mot. vozila 118.894,00 118.894,00 100,0 118.894,00 
Opć. novčane kazne 200,00 40,00 20,00 40,00 -160,00 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 2.168.986,001.751.706,00 80,76 1.983.230,64 -185.755,36 

Posebna prist. od autom, zabavnih igara 37.000,00 30.146,00 81,48 30.146,00 -6.857,00 
Prih. od stanarina 6.000,00 6.709,00 111,82 7.300,00 1.300,00 
Prih. od zakupa posl. prost. 100.000,00 106.671,00 106,67 119.000,00 19.000,00 
Prih. od član. u Grad. knjižnicu 30.000,00 28.188,00 93,96 30.000,00 
Prih; od grobarine 12.000,00 10.099,00 94,16 7.000,00 -5.000,00 
Nakan. za grobno mjesto 1.270,00 1.270,00 100,00 1.270,00 
Komunalna naknada 900.000,00 742.773,00 82,53 900.000,00 
Povrat u Opć. proračun 136.000,00 136.000,00 100,00 136.000,00 
Ostali prihodi 87.000,00 30.083,00 34,58 87.000,00 
Šumski doprinos 520.000,00 319.149,00 61,37 319.149,00 -200.851,00 
Samodoprinos 322.000,00 313.253,00 97,28 319.000,00 -3.000,00 
Prenesena sredstva iz preth. godine 17.716,00 27.365,64 154,46 27.365,64 9.649,64 

065 POTPORE 60.265,00 231.495,00 384,13 234.215,00 173.950,00 
KAPITALNE 6.415,00 6.415,00 100,00 6.415,00 

.. TEKUĆE 53.850,00 225.080,00 417,98 227.800,00 173.950,00 
B)IZDACI 

UKUPNI IZDACI (I+II) 5.240.061,004.380.146,00 83,59 5.265.743,64 -25.682,64 

I TEKUĆI IZDACI 3.063.594,002.695.310,00 88,05 3.124.479,64 60.885,64 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 1.864.500,001.719.309,00 92,24 1.985.430,00 120.930,00 
Izdaci za zaposlene 
Naknade vijećnicima 
Izdaci za materijal i usluge 
Izd. tekućeg održavanja 

810.000,00 728.588,00 
58.000,00 51.904,00 

449.500,00 439.929,00 
547.000,00 498.888,00 

89,94 805.000,00 -5.000,00 
89,48 61.000,00 3.000,00 
98,00 497.230,00 47.730,00 
91,20 622.200,00 75.200,00 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 499.694,00 352.995,00 70,60 434.591,64 -65.102,36 
300 TEKUĆI TRANSFERI 571.050,00 531.938,00 93,15 575.717,00 4.667,00 

Transferi za pomoć invalid. 
Neprofitnim organizacijama 
Vjerskim organizacijama . 
Udruženjima građana i 

6.000,00 6.000,00 
337.650,00 307.588,00 
20.000,00 20.000,00 

100,00 6.000,00 ' 
91,10 340.643,00 2.993,00 
100,00 20.000,00 15.000,00 

pol. organizacijama 
Ostali transferi 

200.400,00 
7.000,00 

191.697,00 
6.653,00 

95,66 
?5,04 

200.421,00 
8.653,00 

21,00 
1.653,00 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
I POTPORE 128.350,00 91.068,00 70,95 128.741,00 391,00 
Stipendije učen. i studenata 
Ostale potpore i transferi 

25.000,00 
103.350,00 

15.491,00 
75.577,00 

60,75 
73,13 

24.691,00 
104.050,00 

-309,00 
700,00 

II KAPITALNI IZDACI 2.176.467,001.684.836,00 83,33 2.141.264,00 -35.203,00 
600 NABAVA STALNE KAPITALNE 

IMOVINE 2.161.567,001.674.991,00 83,44 2.125.888,00 -35.679,00 
Nabava imovine 
Izgradnja kapit. objekata 
Investicijsko održavanje 

156.000,00 158.092,00 
79.019,00 79.019,00 

1.926.548,00 1.437.880,00' 

101,34 
100,00 
74,36 

170.489,00 
79.019,00 

1.876.380,00 

14.489,00 

-50.168,00 
700 KAPITALNI TRANSFERI 14.900,00 9.845,00 66,07 15.376,00 476,00 



Petak, 29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1825 - broj 29 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
Članak 3. 

U članku 3. Proračuna Općine Delnice izdaci raspore

đeni po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, mijenjaju se, kako slijedi: 

r.br. račun OSNOVNA I POTONJA plan 1995. ostvarenje indexs novi plan razlika 
NAMJENA 1.11.1995. 5/4 

xl00 
1995. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

RAZDJEL 1-SREDSTVA 
ZA RAD. OPĆ. UPRAVE 
ZAJEDNIČKI IZDACI 

100 10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 
1. 010 osnovne bruto plaće 760.000,00 689.215,00 90,69 755.000,00 -5.000,00 
2. 020 Nakn. vijećnicima, 

članovima Poglav. čl. 
komis. i za vjenčanja 58.000,00 51.904,00 89,49 61.000,00 3.000,00 

3. 050 Nakn. troškova 
zaposlenima 50.000,00 39.373,00 78,75 50.000,00 

20 IZDACI ZA UTROŠENI 
MATERIJAL, ENERGIJU I 
KOMUN. USLUGE 160.000,00 141.713,00 88,57 167.730,00 7.730,00 

4. 010 15 Izd. za elek. en. 7.100,00 9.135,00 128,66 12.000,00 4.900,00 
5. 02015 Izd. za obrasce, olovke 20.000,00 17.829,00 89,14 20.000,00 
6. 020 35 Izd. za kompj. papir, 

diskete 10.000,00 5.010,00 50,10 7.000,00 -3.000,00 
7. 020 55 Izd. za druge 

oblike materijala 20.000,00 11.126,00 55,63 21.000,00 1.000,00 
8. 030 Izd. za komunikac. 15.000,00 11.437,00 76,25 15.000,00 
9. 040 Izd. za informir. 25.000,00 26.106,00 104,42 28.000,00 3.000,00 
10. 050 Izd. za služ. putov. 25.600,00 21.423,00 83,68 24.000,00 -1.600,00 
11. 060 Izd. za osiguranja 30.100,00 31.230,00 103,75 31.230,00 1.130,00 
12. 

30 
080 Izd. za unajmljiv. 
IZDACI ZA TEKUĆE 

7.200,00 8.417,00 116,90 9.500,00 2.300,00 

ODRŽAVANJE 20.000,00 12.271,00 61,36 14.200,00 -5.800,00 
13. 010 Tek. održ. prijevoznih 

sredstava 6.000,00 5.271,00 87,85 6.000,00 
14. 020 Tek. održ. opreme 8.000,00 5.090,00 63,63 6.000,00 -2.000,00 
15. 030 Tek. održ. zgrade 6.000,00 1.910,00 31,83 2.200,00 -3.800,00 

UKUPNO SKUPINA 100 1.048.000,00 934.476,00 89,32 1.047.930,00 -70.00 

200 IZDACI ZA DOBRA 
I USLUGE 

40 FINANCIJSKI IZDACI 
16. 010 Izd. platnog prom. 9.000,00 5.743,00 63,81 8.000,00 -1.000,00 
17. 020 Tuzemne kamate 168,00 168,00 168,00 

UKUPNO SKUPINA 200 9.000,00 5.911,00 65,68 8.168,00 -832,00 

UKUPNO TEKUĆI IZD. 1.057.000,00 940.387,00 89,12 1.056.098,00 -902,00 

600 NABAVKA KAPI. 
SREDST. 

30 Uredski namještaj i 
oprema 40.000,00 37.839,00 94,60 37.839,00 -2.161,00 

18. 010 Namještaj 24.017,00 
19. 030 Sistem, softvvare 13.822,00 
20. 40 020 Kosilica 4.050,00 4.050,00 4.050,00 
21. 100 Ostali namješ. i opr. 80.000,00 84.554,00 105,69 92.600,00 12.600,00 

UKUPNO KAPITALNI 
IZDACI 120.000,00 126.443,00 105,37 134.489,00 14.489,00 

UKUPNO RAZDJEL I 1.177.000,00 1.066.830,00 90,77 .1.190.587.00 13.587,00 

22. 

RAZDJEL 2.-OPĆ. POGL. 
200 OSTALA DOBRA I USL. 
40 FINANCIJSKI IZDACI 

050 Izd. reprezentacije 
80 070 OSTALI IZDACI 

40.000,00 36.350,00 90,88 40.000,00 



Stranica 1826-• broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 199$-

23, • izd. pokroviteljstva 50.000,00 33.257,00 66,51 51.000,00 1.000,00 
24. - izd. za promidžbu 26.010,00 26.008,00 100,00 26.008,00 -2.00 
25. - izd. za Dan Opć. 11.360,00 11.359,00 100,00 11.359,00 -1.00 
26; ' \ - tekuća pror. rezerva 140.000,00 44.821,00 32,02 78.732,64 -61.267,36 

UKUPNO TEKUĆI 
IZDACI 267.370,00 151.795,00 56,77 207.099,64 -60.270,36 

{/• UKUPNO RAZDJEL 2 267370,00 151.795,00 56,77 207.099,64 -60.270,36 
• <•< ' RAZDJEL 3.-POSEBNE 
. ***-_" FUNKCIJE I IZDACI ; 

;•• v . 100 IZDACI ZA DOBRA I 
USLUGE-ZAJEDNIČKA 
KOMUN. POTROŠNJA 

-

27. 20 010 Izd. za energiju i 
• .',' ? "j "' .i • • komunalne usluge 280.000,00 289.641,00 320.000,00 40.000,00 
. ^ V r > : ' v 30 020 Izd. za tekuće održ. 

' " ' . < » • ' . * " • 

"_ x. zgrada, cesta i parkova 527.000,00 486.617,00 92,34 608.000,00 81.000,00 
28r 30 020 Izd. za elekt. poprav, 42.000,00 40.507,00 96,44 46.000,00 4.000,00 
29..^ 030 Izd. za tek. održ. zgrad. 22.000,00 16.879,00 76,72 22.000,00 
30r *"' 040 Izd. za tek. odr. cesta 390.000,00 352.636,00 90,41 460.000,00 70.000,00 
ft; : 070 Izd. za tek. odr. parkova 12.000,00 11.847,00 98,72 12.000,00 
32. 080 Ostala nespom. 

tekuća održavanja 61.000,00 64.748,00 106,14 768.000,00 
s , , „ 

7.000,00 
UKUPNO SKUPINA 100 807.000,00 776.258,00 96,19 928.000,00 121.000,00 

200 OSTALA DOBRA 
I USLUGE 

80 /' Ostali izdaci 
33. 030 Izd. tuzemne članarine 9.324,00 6.992,00 74,98 9.324,00 
34. 060 Izd. za intelek. usluge 15.000,00 11.384,00 75,90 14.000,00 -1.000,00 
35s  \"' 070 Ostali nespom. izdaci 199.000,00 176.913,00 88,90 196.000,00 -3.000,00 

UKUPNO SKUPINA 200 223.324,00 195.289,00. 88,00 219.324,00 -4.000,00 
300 TEKUĆI TRANSFERI 

36. 10 020 za pomoć invalidima 6.000,00 6.000,00 100,00 6.000,00 
090 neprofit. organizac. 337.650,00 307.588,00 92,00 340.643,00 2.993,00 

37. - predšk. odgoj 320.000,00 289.945,00 91,00 323.000,00 3.000,00 
38. - Srednja škola 17.650,00 17.643,00 99,96 17.643,00 -7,00 
39. 100 Vjerskim organizac. 20.000,00 20.000,00 100,00 20.000,00 
40. 120 športski klubovi 100.000,00 95.504,00 95,50 100.004,00 4,00 
41. Kugi. K. »Goranin« 6.000,00 5.500,00 91,67 6.000,00 
42. Kugi. K. »Delnice« , 12.000,00 11.000,00 91,67 12.000,00 
43. Kugi. K. »Mladost« 5.000,00 5.000,00 100,00 5.000,00 
44. ,Koš. Klub 20.000,00 18.333,00 91,67 20.000,00 
45. HNK »Goranin« 18.000,00 18.000,00 100,00 18.000,00 
46. SKIklub 23.000,00 23.004,00 100,00 23.004,00 4,00 
47. Šahovski klub 16.000,00 14.667,00 91,67 16.000,00 
48. KUD Delnice 18.000,00 16.500,00 91,67 18.000,00 
49. Limena glazba 27.800,00 25.498,00 91,67 27.817,00 17,00 
50. HPD Petehovac 8.100,00 7.695,00 95,00 8.100,00 
51. Matica hrvatska 5.000,00 5.000,00 100,00 5.000,00 
&,:.. L • . • DVD 22.000,00 22.000,00 100,00 22.000,00 
53.. Političke, organiz. 19.500,00 19.500,00 100,00 19.500,00 
54.(( UKUPNO 120 200.400,00 . 191.697,00 95,66 200.421,00 21,00 
55. Ostali transferi 7.000,00 6.653,00 95,05 8.653,00 1.653,00 

UKUPNO SKUPINA 300 571.050,00 531.938,00 93,15 573.717,00 4.667,00 
, 500 10 OSTALI TEKUĆI 

TRANSF. i POTPORE 
56. 020 stipendije uč. i stud. 

060 Ostale potp. i transf. 
57. JŠTP »Runolist« 
58. HAK Delnice 
59. Vedeco Zagreb 
60,. Ostali tekući transf. 

i potpore 

25.000,00 

68.100,00 
2.000,00 
7.250,00 

26.000,00 

15.491,00 61,96 

66.327,00 97,60 
'2.000,00 100,00 

7.250,00 100,00 

24.691,00 

68.800,00 
2.000,00 
7.250,00 

26.000,00 

-309,00 

700,00 



Petak, 2 9. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1827-broj 29 9. prosinca 1995. 

UKUPNO SKUPINA 500 128.350,00 91.068,00 70,95 128.741,00 391,00 

UKUPNO TEKUĆI 
IZDACI 1.729.724,00 1.594.553,00 92,18 1.851.782,00 122.058,00 

61. 
62. 
03. 
64. 

600 

80 
90 

NABAVKA KAPIT. 
SREDST. 
010 Izgradnja cesta 
030 Invest. održa. ost. zgrada 
040 Inv. održ. cesta 
090 invest. održ. ostal. obj. 

79.019,00 
338.400,00 

1.428.000,00 
160.148,00 

79.019,00 
338.400,00 
999.115,00 
100.365,00 

100,00 
100,00 
69,97 
62,67 

79.019,00 
338.400,00 

1.256.575,00 -
281.405,00 

-171.425,00 
121.257,00 

UKUPNO SKUPINA 600 2.005.567,00 1.516.899,00 76,53 1.955.399,00 -50.168,00 

65. 

66. 

700 
10 

KAPITALNI TRANSFERI 
020 Kapit. transf. za nab. 
opreme za predšk. odgoj 
020 Srednja škola 

11.000,00 
3.900,00 

6.469,00 
3.376,00 

58,81 
85,56 

12.000,00 
3.376,00 

1.000,00 
-524,00 

UKUPNO SKUPINA 700 14.900,00 9.845,00 66,07 15.376,00 476,00 

UKUPNO KAPIT. IZDACI 2.020.467,00 1.526.744,00 75,56 1.970.775,00 -49.692,00 

UKUPNO RAZDJEL 3. 3.750.191,00 3.121.297,00 83,23 3.822.557,00 72.366,00 

67. 

100 

20 

RAZDJEL 4. KNJIŽNICA I 
ČITAONICA DELNICE 
IZDACI ZA DOBRA 
IUSL. 
Izdaci za utrošen materijal, 
energ. i komunal. i 
ost. usluge 9.500,00 8.575,00 90,26 9.500,00 

UKUPNO TEKUĆI 
IZDACI 9.500,00 8.575,00 90,26 9.500,00 

68 

600 

60 

NABAVKA KAPIT. 
SREDSTAVA 
090 Izd. za knjige 36.000,00 31.649,00 87,91 36.000,00 

600 

60 

UKUPNO RAZDJEL 4. 45.500,00 40.224,00 80,40 45.500,00 

UKUPNI IZDACI 5.240.061,00 4.380.146,00 83.59 5.265.743,64 25.682,64 

Članak 4. 

Izmjene i dopune Proračuna Općine Delnice stupaju na 
snagu danom objave u »Službenim novinama« Županije 
primorsko-goranske. 

KLASA: 021-05/95-02/06 
UR. BROJ: 2112-01-95-05 
Delnice, 28. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 

broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 15. prosinca 1995. godine donijelo je 

PRORAČUN 
Općine Delnice za 1996. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

18. 
Na temelju članka 55. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
A) PRIHODI 

Proračun Općine Delnice za 1996. godinu sadrži: 
— prihode od 4.924.821.00. kn 
— raspoređene prihode od 4.894.821.00 kn 
— neraspoređene prihode (rezerva) 30.000.00 kn 

Članak 2. 

Prihodi Proračuna po grupama računa i računima, te 
rashodi po grupama računa i računima utvrđuju se u Bilanci 
prihoda i izdataka i to: 

grupa PRIHODI 

1 

plan 19%. 

UKUPNI PRIHODI I+11 4.924.821.00 



Stranica 1828-broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca M5. 

TEKUĆI PRIHODI 1+2 4.924.821.00 
1 POREZNI PRIHODI 2.674.500.00 
000 POREZ NA DOBIT I DOHODAK 2.056.000.00 

Porez na dohodak 1.956.000.00 
Porez na doh. od nesam. rada 1.600.000.00 
Porez na doh. fizičkih osoba > 132.000.00 
Porez na doh. po povr. radu 5.000.00 
Porez na doh. od obrta i slobodnih zanimanja 140.000.00 
Porez na doh. od poljoprivrede i šumarstva 2.000.00 
Porez na doh. od imovine i imovinskog prava 17.000.00 
Porez na doh. po god. prijav. 60.000.00 
Porez na dobit 100.000.00 

015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 149.000.00 
Porez na kuće za odmor 80.000.00 
Porez na kor. javnih površina 22.000.00 
Porez na promet nekretnina 47.000.00 

020 TUZEMNI POREZI NA PROMET PROIZV. I USLUGA 469.500.00 
Porez na reklame . 14.000.00 
Porez na tvrtku • 250.000.00 
Porez na priređ. igara na sreću 1.500.00 
Porez na potrošnju 204.000.00 
Ostali porezi — 

2 NEPOREZNI PRIHODI 2.250.321.00 
035 PRIHOD OD PODUZ. AKTIVNOSTI I IMOVINE 49.000.00 

Naknada za eksploat. miner, sirovina — 
Naknada za upotr. javnih opć. površina 35.000.00 
Prihodi od kamata 14.000.00 
Prihodi od zakupa zemlj. — 

040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 12.000.00 
Prih. od prist. od prodaje javnih biljega 12.000.00 
Gradske i opć. pristojbe u gotovom novcu — 
Ostale opće pristojbe u gotovom novcu — 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 136.321.00 
Komunalni doprinosi — 
Naknada za upotr. cesta — traktori 2.100.00 
Naknada za priklj. mot. vozila 134.021.00 
Opć. novčane kazne 200 00 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 2.053.00o!oO 
Posebna prist. od autom, zabavnih igara 37.000.00 
Prihodi od stanarina 6.000.00 
Prihodi od zakupa posl. prostora 110.000.00 
Prihodi od član. u Grad. knjižnicu ^ 28.000.00 
Prihodi od grobarine 6.000.00 
Naknada za grobno mjesto — 
Komunalna naknada 1.200.000.00 
Povrat u Opć. proračun — 
Ostali prihodi 50.000.00 
Šumski doprinos 520.000.00 
Samodoprinos 66.000.00 
Prenesena sredstva iz preth. godine — 
Prihodi od koncesije 30.000.00 
KAPITALNI PRIHODI -

060 Prihodi od prodaje imovine — 
065 POTPORE -

KAPITALNE -
TEKUĆE ' , , . . • -

B) IZDACI 
_ _ . _ , . . . . _ 

. U K U P N I IZDACI (I+11) " 4.924.821.00 
1 TEKUĆI IZDACI 2.898.821.00 
100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 1.781.321.00 

Izdaci za zaposlene 855.000.00 
Naknade vijećnicima 58.000.00 
Izdaci za materijal i usluge 297.000.00 
Izdaci tekućeg održavanja 571.321.00 



Petak, 29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1829-broj 29 

200 
300 

500 

II 
600 

700 

OSTALA DOBRA I USLUGE 
TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za pomoć invalidima 
Neprofitnim organizacijama 
Vjerskim organizacijama 
Udruženjima građana i pol. organizacijama 
Ostali transferi 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
Stipendije učen. i studenata 
Ostale potpore i transferi 
KAPITALNI IZDACI 
NABAVA STALNE KAPITALNE IMOVINE 
Nabava imovine 
Izgradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 
KAPITALNI TRANSFERI 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Članak 3. 

279.000.00 
652.500.00 

6.000.00 
365.000.00 
70.000.00 

191.500.00 
20.000.00 

186.000.00 
26.000.00 

160.000.00 
2.026.000.00 
2.016.000.00 

40.000.00 
572.000.00 

1.404.000.00 
10.000.00 

U članku 3. Proračuna Općine Delnice izdaci su raspo
ređeni po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

r. br. OSNOVNA I POTONJA NAMJENA Plan 1996. 

5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

14 
15 
16 

100 10 

20 

30 

RAZDJEL 1. - SREDSTVA ZA RAD 
OPĆ. UPRAVE - ZAJEDNIČKI IZDACI 
IZDACI ZA ZAPOSLENE 
010 Osnovne bruto plaće 
020 Nakn. vijećnicima i čl. Poglav., 
čl. komisije i za vjenčanja 
040 Dopr. na plaću 
050 Nakn. troškova zaposlenima 
IZDACI ZA UTROŠENI MATERIJAL, 
ENERGIJU I KOMUNAL. USLUGE 
010 15 Izdaci za elek. en. 
020 15 Izdaci za obrasce, olovke 
020 35 Izd. za kompj. papir, diskete 
020 55 Izd. za druge oblike materijala 
030 Izd. za komunikacije 
040 Izd. za informiranje 
050 Izd. za služ. putov. 
060 Izd. za osiguranja 
080 Izd. za unajmljiv. 
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAV. 
010 Tek. održ. prijevoznih sredstava 
020 Tek. održ. opreme 
030 Tek. održ. zgrade 

670.000.00 

58.000.00 
135.000.00 
50.000.00 

160.000.00 
17.000.00 
17.000.00 
13.000.00 
15.000.00 
12.000.00 
23.000.00 
22.000.00 
33.000.00 
8.000.00 

50.000.00 
10.000.00 
10.000.00 
30.000.00 

UKUPNO SKUPINA 100 1.123.000.00 

17 
18 
19 
20 

200 
40 

80 

IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
FINANCIJSKI IZDACI 
010 Izd. platnog prom. 
020 Tuzemne kamate 
060 Ostale nespomen. usluge 
070 Ostali nespomen. izdaci 

9.000.00 
2.000.00 

30.000.00 
10.000.00 

UKUPNO SKUPINA 200 51.000.00 

UKUPNO TEKUĆI IZD. 1.174.000.00 

21 
600 
30 

NABAVKA KAPITALNIH SREDST. 
Uredski namještaj i oprema 20.000.00 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 20.000.00 

UKUPNO RAZDJEL 1 1.194.000.00 



Stranica 1830- broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 1995. 

RAZDJEL 2. - OPC. POGLAVARSTVA 
200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
40 FINANCIJSKI IZDACI 

22 050 Izdaci reprezentacije 
80 070 OSTALI IZDACI 

23 Izdaci pokroviteljstva 
24 Izdaci za Dan Opć. 
25 Pror. rezerva 
26 Ostali nespomenuti izdaci 

45.000.00 

50.000.00 
12.000.00 
30.000.00 
5.000,00 

U K U P N O TEKUĆI IZDACI 142.000.00 

UKUPNO RAZDJEL 2 142.000.00 

27 

28 
29 
30 
31 
32 

100 

20 
30 
30 

RAZDJEL 3. - POSEBNE FUNKCIJE I IZDACI 
IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
- ZAJEDNIČKA KOMUN. POTROŠNJA 
010 Izd. za ener. i komunalne usluge 
020 Izd. za tekuće održ zgrada, cesta i parkova 
020 Izd. za elektr. poprav. 
030 Izd. za tek. održ. zgrad. 
040 Izd. a tek. odr. cesta 
070 Izd. za tek. odr. parkova 
080 Ostala nespom. tekuća održavanja 

i 

126.000.00 
506.321.00 
20.000.00 
20.000.00 
390.321.00 
50.000.00 
26.000.00 

UKUPNO SKUPINA 100- 632.321.00 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
80 Ostali izdaci 

33 030 Izd. tuzemne članarine 
34 / 060 Izd. za intelekt, usluge 
35 070 Ostali nespom. izdaci 

9.000.00 
15.000.00 
62.000.00 

UKUPNO SKUPINA 200 86.000.00 

36 

37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 020 za pomoć invalidima 

090 neprofit. organizacija 
predškolski odgoj 
srednja škola 
TZO Delnice 
100 vjerskim organizacijama 
120 transf. udruž. grad. i polit. org. 
Sportski klubovi 
Kugi. K. »Goranin« 
Kugi. K »Delnice« 
Kugi. K »Mladost« 
Koš. klub 
HNK »Goranin« 
SKI klub 
Šahovski klub 
Školski klubovi 
KUD Delnice 
Limena glazba 
Mesop. društvo »Pauše« 
Dragovoljci domovin. rata 
Društvo »Pajdaš« 
Matica hrvatska 
HPD »Petehovac« 
DVD 
Političke organizacije 

130 Crveni križ Delnice 
Ostali transferi 

6.000.00 
365.000.00 
320.000.00 
5.000.00 
40.000.00 
70.000.00 
191.500.00 
108.000.00 
8.000.00 
8.000.00 
8.000.00 
10.000.00 
10.000.00 
13.000.00 
6.000.00 
45.000.00 
12.000.00 
12.000.00 
5:000.00 
2.000.00 
5.000.00 
5.000.00 
8.000:00 
15.000.00 
19.500.00 
10.000.00 
10.000.00 

UKUPNO SKUPINA 300 652.500.00 
500 10 OSTALI TEKUĆI TRANSF. I POTPORE 

60 020 Stipendije uč. i studenata 
060 Ostale potp. i transf. 

61 JŠTP »Runolist« 
62 Ostali tekući transf. i potpore 

26.000.00 

60.000.00 
100.000.00 



Petak, 29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1831 - broj 29 

UKUPNO SKUPINA 500 186.000.00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 1.556.821.00 

600 NABAVKA KAPIT. SREDSTAVA 
80 050 Izgr. grad. objekata 
90 030 Invest. održ. ost. zgrada 

572.000.00 
200.000.00 

65 040 Inv. održ. cesta 1.204.000.00 

UKUPNO SKUPINA 600 1.976.000.00 

66 
700 
10 

KAPITALNI TRANSFERI 
020 Kapit.transf. za nab. 
opreme za predšk. odgoj 10.000.00 

UKUPNO SKUPINA 700 10.000.00 

UKUPNO KAPIT. IZDACI 1.986.000.00 

UKUPNO RAZDJEL 3. 3.542.821.00 

67 20 

68 30 
69 

RAZDJEL 4. KNJIŽNICA 
I ČITAONICA DELNICE 
IZDACI ZA DOBRA I USL. 
Izdaci za utrošen materijal, energiju 
i komunal. i osi. usluge 
010 Tekuće održavanje posl.prost. 
020 Tek. održavanje opreme 

11.000.00 
10.000.00 
5.000.00 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 26.000.00 

70 
600 
60 

NABAVA KAPIT. SREDSTAVA 
090 Izd. za knjige 20.000.00 

UKUPNO RAZDJEL 4. 46.000.00 

UKUPNI IZDACI 4.924.821.00 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4. 

Ovaj Proračun objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu danom 
objave. 

Klasa: 021-05/95-02/06 
Ur.broj: 2112-01-95-05 
Delnice, 15. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 

19. 
Temeljem odredbe članka 55. Zakona o financiranju 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 15. prosinca 1995. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Delnice za 1996. godinu 

Članak 1. 

U postupku izvršavanja Proračuna Općine Delnice za 
1996. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) nositelji i kori

snici sredstava Proračuna imaju prava i dužnosti utvrđene 
ovom Odlukom. 

Članak 2. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 
sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Bilanci prihoda i izda
taka Proračuna niti mogu preuzeti obveze na teret prora
čunskih sredstava iznad iznosa koji im je raspoređen u 
Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 3. 

Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela Pro
računa ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda ovog 
Plana Proračuna, a prioritet u izvršavanju izdataka imati će 
sredstva za materijalne troškove poslovanja. 

Članak 4. 

Nositelj sredstava raspoređenih u Proračunu po svim 
pozicijama je Poglavarstvo Općine Delnice. 

Članak 5. 

Za zakonitu uporabu sredstava odgovoran je načelnik 
Općine Delnice kao nositelj sredstava i naredbodavatelj. 

Članak 6. 

Načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar 
pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine stavke ne 
može biti veće od 5%. 



Stranica 1832 - broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 1995. 

Članak 7. 

Naknade materijalnih prava zaposlenima u Upravnom 
odjelu Općine isplaćivat će se u visini određenoj u Osnov
nom nacionalnom ugovoru za gospodarstvo i javna podu
zeća. 

Članak 8. 

Sredstva raspoređena u izdacima poslovanja, tekućim 
vanjskim izdacima za materijal i usluge, tekućim transfe
rima, ostalim tekućim transferima, nabavci kapitalnih sred
stava, kapitalnim transferima, koja ne budu utrošena do 
31. prosinca 1996. godine prenijeti će se u iduću godinu i 
koristiti za iste namjene. 

Članak 9. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote
ženje odnosno preraspodjelu sredstava između proračun
skih korisnika, predložiti će se Općinskom vijeću na izm
jenu i dopunu. 

Članak 10. 

Za neplanirane i nedovoljno planirane izdatke koristit 
će se sredstva rezerve Proračuna. O korištenju rezerve 
Proračuna odlučuje Općinsko vijeće. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske a primje
njuje se od 1. siječnja 1996. godine. 

Klasa: 021-05/95-01/06 , 
Ur. broj: 2112-01-95-03 
Delnice, 15. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v. r. 

20. 
Temeljem članka 30. Zakona o financiranju jedinica lo
kalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/93) 
i članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 
održanoj 28. prosinca 1995. godine, donosi 

O D L U K U 
o općinskim porezima 

1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se općinski porezi za Općinu 
Delnice. 

Članak 2. 

Općinski porezi jesu: 
1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na reklame, 
4. porez na tvrtku odnosno naziv, 
5. porez na korištenje javnih površina, 

II. POREZ NA POTROŠNJU 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih 
pića (prirodna vina, specijalna vina, vinjak, rakiju i žestoka 
pića), piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 

Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba 
koja pruža ugostiteljske usluge na području Općine Del
nice. 

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se po stopi od 3% 
na osnovicu koju čini prodajna cijena pića. 

Obračunati porez iskazuje se u evidencijama propisa
nim za obračun poreza na promet. 

Obveznik poreza na potrošnju dužan je izvršiti uplatu 
na žiro račun Općine Delnice u roku od 5 dana po isteku 
tjedna u kojem je ostvarena potrošnja. 

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza ria po
trošnju obavlja nadležno tijelo za utvrđivanje poreza. 

III. KUĆE ZA ODMOR 

Članak 4. 

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe 
koje su vlasnici kuća za odmor na području Općine Del
nice. 

Porez na kuće za odmor ne plaća se za kuće za odmor ili 
odmarališta oštećene ratnim razaranjima i za vrijeme dok 
su u njima smješteni izbjeglice i prognanici. 

Visina poreza na kuće za odmor iznosi 3 DEM u protu
vrijednosti kune po metru četvornom korisne površine. 

Porez na kuće za odmor stečene nasljeđivanjem i starije 
od 50 godina smanjuje se za 30%. 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade 
(stan) koja se koristi sezonski ili povremeno. 

Kućom za odmor smatra se i odmaralište. 
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske zgrade 

koje služe za smještaj poljodjelskih strojeva, alata i slično. 
Rješenje o razrezu poreza na kuće za odmor donosi 

Upravni odjel Općine Delnice prema mjestu gdje se nalazi 
imovina. 

Obveznici poreza na kuće za odmor moraju Upravnom 
odjelu Općine dostaviti podatke o kućama za odmor koji se 
odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, korisnu površinu 
i druge podatke potrebne za razrez poreza na imovinu do 
31. ožujka godine za koju se razrezuje porez. 

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od 
dana dostave Rješenja o razrezu tog poreza. 

IV. POREZ NA REKLAME 

Članak 5. 

Porez na reklame plaćaju pravne i fizičke osobe koje 
ističu reklame na javnim mjestima na području Općine 
Delnice. 



Petak, 29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1833 - broj 29 

Porez na reklame plaćaju obveznici tog poreza u godiš
njem iznosu i to 200 DEM u protuvrijednosti kuna po 
svakoj reklami. 

Pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su 
Upravnom odjelu Općine Delnice dostaviti podatke rele
vantne za razrez poreza do 31. ožujka godine u kojoj se 
razrezuje porez. 

Porez na reklame plaća se u roku od 15 dana od dana 
dostave Rješenja o razrezu tog poreza na žiro račun Općine 
Delnice. 

Rješenje o razrezu poreza na reklame donosi Upravni 
odjel Općine Delnice. 

V. POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 

Članak 6. 

Porez na tvrtku ili naziv plaćaju pravne i fizičke osobe 
koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na dohodak na 
području Općine Delnice. 

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem 
iznosu kako slijedi: 

1. obveznici poreza na dohodak iz djelatnosti poljopri
vrede 50 DEM u protuvrijednosti kune 

2. obveznici poreza na dobit koji imaju zaposleno više 
od 10 djelatnika 500 DEM u protuvrijednosti kune. 

3. obveznici poreza na dobit koji imaju zaposleno do 10 
djelatnika 300 DEM u protuvrijednosti kune 

4. obveznici poreza na dobit koji imaju zaposleno do 5 
djelatnika 200 DEM u protuvrijednosti kune 

5. obveznici poreza na dohodak s prebivalištem u Op
ćini Delnice prema Odluci o nacionalnoj klasifikaciji djelat
nosti: 

— ugostiteljske radnje sa točenjem alkoholnih pića 500 
DEM u protuvrijednosti kune 

— ostale ugostiteljske radnje, trgovačke radnje, prije
voznici roba 200 DEM u protuvrijednosti kune 

ostali obveznici poreza na dohodak 150 DEM u protu
vrijednosti kune 

dopunske djelatnosti 100 DEM u protuvrijednosti kune 
Obveznici poreza na tvrtku koji imaju poslovnu jedinicu 

u Općini Delnice plaćaju iznos umanjen za 50 %. 
Obveznik poreza na tvrtku iz ovog članka oslobođen je 

plaćanja poreza tijekom prve kalendarske godine poslova
nja. 

Porez na tvrtku prihod je Općine na području koje je 
sjedište odnosno prebivalište obveznika toga poreza. 

Porez na tvrtku plaća se u roku od 15 dana od dana 
dostave Rješenja o razrezu toga poreza. Rješenje o razrezu 
poreza na tvrtku donosi Upravni odjel Općine Delnice 
prema sjedištu ili prebivalištu obveznika poreza na tvrtku. 

VI. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 7. 

Porez na korištenje javnih površina plaća pravna ili 
fizička osoba kojoj je Općina Delnice odobrila zauzimanje 
javnih površina. 

Porez iz prethodnog stavka plaća se godišnje po 1 DEM 
u protuvrijednosti kune po četvornom metru zauzete povr
šine za javne površine za koje je sklopljen Ugovor o zakupu 
zemljišta, a dnevno 1 DEM u protuvrijednosti kuna po 
četvornom metru za povremeno korištenje javne površine. 

Plaćanju poreza na korištenje javnih površina izuzimaju 
se aktivnosti za predizborne, humanitarne, kulturne i 
zdravstvene svrhe. 

Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih površina 
donosi Upravni odjel Općine Delnice. 

Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 
15 dana od dana dostave Rješenja o razrezu tog poreza na 
žiro račun Općine Delnice. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8. 

Glede razreza naplate žalbe, obnove postupka, zastare i 
drugih postupovnih odredaba pri plaćanju općinskih po
reza, primjenjuju se propisi o Porezu na dohodak. 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a time pre
staje važiti Odluka o općinskim porezima (»Službene no
vine« broj 6/94 i 7/95). 

Klasa: 021-05/95/02/07 
Ur. broj: 2112-01-95-05 
Delnice, 28. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v. r. 

21. 
Na temelju članka 20. Zakona o komunalnom gospo

darstvu (»Narodne novine« broj 36/95) i članka 14. Statuta 
Općine Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Općinsko 
vijeće Općine Delnice, na sjednici održanoj 28. prosinca 
1995. godine, donosi 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se naselja s uređenim građe
vinskim zemljištem za koje se plaća komunalna naknada, 
zatim visina i način izvršenja obaveza plaćanja i kriteriji za 
raspoređivanje sredstava komunalne naknade na pojedine 
djelatnosti odnosno namjene. 

Članak 2. 

Naseljima s uređenim građevinskim zemljištem sma
traju se naselja opremljena najmanje pristupnom cestom, 
objektima za opskrbu električnom energijom i opskrbom 
vodom prema mjesnim prilikama. 

Naselja s uređenim građevinskim zemljištem smatraju 
se sva naselja u Općini Delnice osim sljedećih: Biljevina, 
Donja Krašićevica, Gornja Krašićevica, Gornji Okrug, Ra-
zloški Okrug, Srednja Krašićevica, Zelin Crnoluški, Ra
zloge, Zagolik, Kočičin. 

Naseljima iz stavka 2. pripadaju i objekti, odnosno zem
ljišta koja po svom prostornom smještaju gravitiraju nase
lju, bez obzira da li je takav objekt ili zemljište u naselje
nom ili izvan naseljenog zemljišta. 



Stranica 1834 - broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 1995. 

Članak 3. 

Visina komunalne naknade za pojedina naselja, ovisno 

o stupnju opremljenosti građevinskog zemljišta komunal
nim objektima, o lokaciji objekta i ovisno o namjeni ob
jekta i prostora iznosi mjesečno: 

Vrsta poslova za koje se plaća komunalna 
naknada 

Visina komunalne naknade p'o m2 

• • -
0 zna I. zona II. zona III. zona 

1. Stambeni prostor u stanovima u društvenom 
vlasništvu i u obiteljskim kućama u vlasništvu 
građana, garaže i kuće za odmor, poslovni prostor 
koji se koristi za obavljanje zdravstvene djelatnosti i 
djelatnosti iz oblasti odgoja i obrazovanja 

0.25 0.22 0.15 

2. Poslovne prostorije koje se koriste za obavljanje 
proizvodnih i uslužnih djelatnosti poduzeća 
(tvorničke hale, skladišta, radionice) 

0.32 0.32 0.32 

3. Poslovni prostor koji se koristi za obavljanje 
trgovačke, ugostiteljske, zanatske i druge 
poslovne djelatnosti (banke, agencije, advokatske 
kancelarije, uredske prostorije poduzeća, 
čekaonice i slično) 

2.84 2.04 1.65 1.09 

4. Zemljišta koja se koriste za obavljanje poslovne 
djelatnosti (otvorena skladišta, mahipulativni 
prostor, parkiralište, energetski objekti) 

0.22 0.17 0.10 

Članak 6. ; 

Komunalnu naknadu plaća: 
1. stanar (nositelj stanarskog prava) i najmoprimatelj 

stana u vlasništvu Općine Delnice, 
2. vlasnik stana u stambenoj zgradi, 
3. vlasnik kuće, 
4. vlasnik kuće za odmor, 
5. vlasnik ili zakupoprimatelj garaže, 
6. zakupoprimatelj poslovnog prostora u vlasništvu Op

ćine, 
7. vlasnik poslovnog prostora, 
8. vlasnik zemljišta kad zemljište pretežnim dijelom ko

risti za obavljanje djelatnosti, 
9. druga pravna ili fizička osoba korisnik1 poslovne 

zgrade, poslovne prostorije i zemljišta kad zemljište pretež
nim dijelom koristi za obavljanje djelatnosti. 

Članak 7. 

Komunalna naknada ne plaća se: 
1. za zemljište koje se koristi za vojne svrhe, 
2. za zemljište i zgrade koje se koriste za sportske djelat

nosti i rekreaciju, % \ 
3. za zemljište na kojem su groblja i parkovi, 
4. za zemljište koje služi za javno smetište, 
5. vatrogasna društva. 

Članak 8. 

Na temelju Rješenja Upravnog odjela Općine Delnice 
obveze plaćanja komunalne naknade oslobađa se stanar-
korisnik: 

1. stalne socijalne i novčane pomoći, 
2. zaštitnog dodatka za mirovinu, 
3. subvencije troškova stanovanja 
Rješenje iz stavka 1. ovog članka Upravni odjel Općine 

Delnice donosi po zahtjevu obveznika. 

0 zona - "zona centra Delnica (Supilova ulica do Kina, 
Lujzinska ulica, Ulica Ante Starčevića, Amerikanska ulica, 
Ulica Tina Ujevića, Ulica S.S. Kranjčeviča, Ulica Augusta 
Šenoe i Ulica A. G. Matoša. 

I. zona - Delnice. 

II. zona - Lučice, Brod na Kupi, Crni Lug. 

III. zona - svi ostali. 

Članak 4. 

Jedinica za obračunavanje komunalne naknade stambe
nog objekta, kuće za odmor, garažnog prostora je lm2 neto 
korisne stambene površine. 

Jedinica za obračunavanje komunalne naknade poslov
nog prostora je lm2 sagrađene površine objekta koji se 
koristi za poslovnu djelatnost, odnosno zemljište koje ob
veznik komunalne naknade ima pravo koristiti. , 

Jedinica za obračunavanje komunalne naknade proi-
zvodno-industrijskog prostora je lm2 neto sagrađenog ob
jekta ili zemljišta koji se koristi za industrijsku proizvodnju. 

Pod površinom iz stavka 3. ovog članka smatra se i 
zemljište koje obveznik komunalne naknade iz bilo kojih 
razloga ne koristi, a ima pravo koristiti. 

U slučaju da se prostor iz stavka 3. ovog članka koristi 
za obavljanje djelatnosti koje nisu proizvodno-industrijske 
smatra se poslovnim prostorom. 

Članak 5. 

Komunalna naknada za stambeni prostor koji se u cije
losti ili djelomično koristi za poslovne svrhe, obračunava se 
kao i za poslovni prostor. 

Komunalna naknada za garažni prostor i prostor kuće 
za odmor obračunava se na način propisan člankom 3. ove 
Odluke. 



Petak/29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1835 - broj 29 

Članak 9. 

Obveza plaćanja, iznos i način plaćanja komunalne na
knade za svakog pojedinog obveznika utvrđuje se Rješe
njem Upravnog odjela. 

Komunalna naknada plaća se tromjesečno. Obveza pla
ćanja dospijeva u polovini tromjesečja za tekuće tromje
sečje. 

Obveznik koji ne plati komunalnu naknadu u roku iz 
stavka 2. ovog članka plaća i zateznu kamatu. 

Članak 10. 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog 
dana slijedećeg mjeseca u kojem je mogućno korištenje 
objekta, zemljišta. 

Komunalna naknada plaća se u korist Proračuna Op
ćine Delnice. 

Članak 11. 

Obveznik komunalne naknade dužan je prijaviti Uprav
nom odjelu za komunalne djelatnosti svaku promjenu koja 
utječe na utvrđivanje komunalne naknade u roku od 30 
dana od nastanka promjene, te dostaviti sve potrebne po
datke i omogućiti uvid u iste. 

Ukoliko obveznik ne postupi prema stavku 1. ovog 
članka dužan je za peirod za koji nije izvršio prijavu, platiti 
komunalnu naknadu tri puta veću od komunalne naknade 
utvrđene po odredbama ove Odluke. 

Članak 12. 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne podmiri 
svoju obvezu naplata će se izvršiti prinudnim putem u po
stupku koji je propisan za naplatu poreza. 

Članak 13. 

Mjerila i način rasporeda sredstava komunalne naknade 
za komunalne djelatnosti utvrđuje Općinsko vijeće na pri
jedlog Općinskog poglavarstva u skladu s Godišnjim pro
gramom. 

Članak 14. 

Sredstvima komunalne naknade financirat će se prven
stveno potrebe u sljedećim komunalnim djelatnostima: 

1. odvodnja atmosferskih voda, 
2. održavanje čistoće javnih površina, 
3. uređenje i održavanje parkova, zelenih površina i 

dječjih igrališta, 
4. uređenje i održavanje nerazvrstanih cesta, trgova i 

javnih parkirališta, 
5. održavanje mjesnih groblja 

Članak 15. 

Ako se u naseljima koja su izuzeta od plaćanja komu
nalne naknade (članak 2. ove Odluke) poslije stupanja na 
snagu ove Odluke ispune uvjeti iz članka 19. stavak 3. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« 
broj 36/95) komunalna naknada se plaća i u tim naseljima 
od dana kada se ispune uvjeti. 

Odluku o tome donosi Poglavarstvo Općine Delnice. 

Članak 16. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o komunalnoj naknadi Općine Delnice (»Službene novine« 
broj 36/81, 12/90,8/93,7/94). 

Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-05/95-02/07 
Ur. broj: 2112-01-95-02 
Delnice, 28. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 

22. 
Na temelju članka 9,11,12, 31. i 32. Zakona o ugosti

teljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 48/95) i članka 
14. Statuta Općine Delnice (»Službene novine« broj 7/94) 
Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici održanoj 28. 
prosinca 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o ugostiteljskoj djelatnosti 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način i uvjeti obavljanja 
ugostiteljske djelatnosti koji su odredbama Zakona o ugo
stiteljskoj djelatnosti stavljeni u nadležnost Općinskog vi
jeća. 

II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJE
KATA 

Članak 2. 

Za ugostiteljske objekte utvrđuje se, ovisno o katego
rizaciji, sljedeće radno vrijeme: 
1. Hoteli, moteli i ostali smještajni objekti 
— u ljetnom i zimskom vremenu od 0,00 do 24,00 sata 

2. Ugostiteljski objekti 
— u ljetnom vremenu 
— u zimskom vremenu 

3. Disko klubovi i noćni barovi 
— u ljetnom vremenu 
— u zimskom vremenu 

od 6,30 do 22,30 sati 
od 6,30 do 22,30 sati 

od 20.00 do 03.00 sati 
od 20.00 do 03.00 sati 

Obavijest o radnom vremenu mora biti vidljivo ista
knuta na ulazu u poslovne prostorije. 

Početak ljetnog odnosno zimskog radnog vremena ra-



Stranica 1836-broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 1995. 

Čuna se prema Zakonu o računanju vremena (»Narodne 
novine« broj 27/93). 

Članak 3. 

Vlasnici ugostiteljskih objekata mogu utvrditi i raniji 
početak radnog vremena. 

O ranijem početku radnog vremena vlasnici ugostitelj
skih objekata*dužni su obavijestiti turističku inspekciju naj
manje tri dana prije primjene. 

Članak 4. 

Na zahjev vlasnika ugostiteljskog objekta Općinsko 
poglavarstvo može odobriti radno vrijeme drugačije od ra
dnog vremena utvrđenog u člancima 2. i 3. ove Odluke. 

Odobrenje za radno vrijeme iz prethodnog stavka 
može se povući na prijedlog turističke inspekcije ili policije 
ako su utvrdili neuredno ili nesavjesno poslovanje vlasnika 
objekta. 

Članak 5. 

Ugostiteljski objekti uoči i na dane blagdana (izuzev 
posljednjeg dana blagdana), za vrijeme održavanja bla
gdanskih i mjesnih svečanosti i proslava, sportskih i drugih 
manifestacija te sajmova mogu poslovati duže od utvrđenog 
radnog vremena. 

Članak 6. 

Ugostiteljski objekti u toku tjedna mogu biti zatvoreni 
jedan dan. 

' 1 
Članak 7. 

Ugostiteljski objekti u naseljenim mjestima ne mogu 
izvan zvučno izoliranog zatvorenog poslovnog prostora pu
štati i izvoditi muziku poslije 22,00 sata, a na ljetnoj terasi 
može se puštati i izvoditi muzika subotom do 24,00 sata. 

Subotom i u dane utvrđene člankom 5. ove Odluke u 
zvučno izoliranom zatvorenim prostorima ugostiteljskih 
objekata uz držanje glazbe dozvoljava se duže radno vri
jeme od radnog vremena utvrđenog ovom Odlukom uz 
primjenu propisa o održavanju javnih skupova. 

Članak 8. 

Općinsko poglavarstvo može svojom naredbom ogra
ničiti radno vrijeme svih ili pojedinih ugostiteljskih obje
kata na području Općine Delnice ukoliko ocijeni da postoji 
Opasnost od narušavanja javnog reda i mira ili se dovodi u 
pitanje sigurnost stanovništva. 

Članak 9. 

U ugostiteljskim objektima na području Općine Del
nice zabranjuje se usluživanje alkoholnih pića prije 09,00 
sati. 

III. UGOSTITELJSKE USLUGE 

•..-,. Članak 10. 

Jednostavne ugostiteljske usluge smiju se pružiti am
bulantno na slijedećim prostorima: 

— na izletištima, 

— na riječnim plažama, 
— na mjestima održavanja raznih manifestacija, 
— na mjestima održavanja vjerskih svečanosti, 
— na mjestima održavanja godišnjih sajmova, 
— uz športske terene. 

Članak 11. 

Za pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga moraju 
biti ispunjeni sljedeći tehnički i zdravstveni uvjeti: 

1. da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagađivanja, 
2. da su osigurani uvjeti za zaštitu zdravlja gostiju i 

zaposlenog osoblja, 
3. da je osigurana dovoljna količina zdrave i pitke vode 

za zaposleno osoblje i goste, 
4. da je osigurano higijensko rukovanje namirnicama i 

pićem, 
5. da je osiguran dovoljan Broj posuda za odlaganje 

smeća, 
6. da se usluživanje jela i pića vrši isključivo s priborom 

za jednokratnu uporabu, 
7. da je teren dovoljno osvjetljen ako se usluge pružaju 

noću, 
8. da je prostor za pripremu i usluživanje jela završno 

obrađen materijalom koji se lako čisti, a iznimno ako se 
koristi prirodni prostor treba izabrati mjesto na kojem neće 
postojati štetni utjecaj okoline. 

Članak 12. 

Sve pravne i fizičke osobe koje pružaju usluge pri
preme i prodaje namirnica izvan prostorija, odnosno ugo
stiteljske usluge na priredbama, izletištima i proslavama 
(»pučke fešte«) moraju ishoditi odobrenje nadležnog župa
nijskog tijela za poslove turizma i prethodnu suglasnost 
županijskog tijela nadležnog za poslove sanitarne odnosno 
veterinarske inspekcije. 

Članak 13. 

Ugostiteljske usluge u pokretnom objektu mogu se na 
području Općine Delnice pružati samo na lokacijama koje 
odobri Općinsko poglavarstvo. 

Članak 14. 

Ako se ugostiteljske usluge pružaju u planinarskom 
domu ili objektima slične namjene (lovačka kuća i si.) 
moraju biti ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti: 

1. da ima prostoriju za usluživanje gostiju, 
2. da ima prostor za pripremu hrane, napitaka i pića, 
3. da je osigurano higijensko rukovanje namirnicama i 

pićem, 
4. da je osigurana dovoljna količina zdraye i pitke vode 

za goste i zaposleno osoblje i to izravno iz vodovoda ili na 
drugi odgovarajući način, 

5. da postoji mogućnost korištenja sanitarnog čvora, 
6. da su namirnice zaštićene od kvarenja i zagađivanja, 

time što je osiguran dovoljan broj rashladnih uređaja, 
7. da je za usluživanje jela osiguran odgovarajući pri

bor, 
8. da je osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje 

otpadaka, 
9. da je osiguran komplet za pružanje prve medicinske 

pomoći, 
10. da je osiguran aparat za gašenje požara. 



Petak, 29. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranka 1837 - broj 29 

Članak 15. 

U objektima iz prethodnog članka pretežno se uslu-
žuju pića i pripremaju i uslužuju napici i hladna jela, a 
mogu se pripremati i usluživati i jednostavna topla jela 
prema običajima kraja. 

Članak 16. 

Kad se ugostiteljske usluge pružaju pod šatorima, iz 
kioska, na klupama i si. primjenjuju se odredbe članka 11. i 
odredbe članka 14. ove odluke. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti 
odredbe Odluke o ugostiteljskoj i turističkoj djelatnosti 
(»Službene novine« broj 7/89) i Odredbe Odluke o radnom 
vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti. 

Članak 18. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u službe
nom glasilu Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-05/95-02/07 
Ur. broj: 2112-01-95-03 
Delnice, 28. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v.r. 

23. 
Temeljem članka 17. Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o športu (»Narodne novine« broj 77/95), i članka 
14. Statuta Općine Delnice, Općinsko vijeće Općine Del
nice, na sjednici održanoj 15. prosinca 1995. godine, donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u športu u 1996. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe u športu na području 
Općine Delnice u 1996. godini: 

1. Poticanje djece do 15 godina starosti na bavljenje 
športom 

2. Natjecanje djece do 15 godina starosti 
3. Pomoć športskim udrugama za financiranje treninga 

mladeži i ostalih građana 
4. Održavanje športskih objekata 

II. 

Radi zadovoljenja potreba iz točke I u Proračunu Općine 
Delnice za 1996. godinu osiguravaju se sredstva. 

Sredstva iz stavka 1. ove točke dodijeliti će se korisni
cima tijekom 1996. godine, kako slijedi: 

NAMJENA kuna 

UKUPNO: 176.000,00 

III. 

Sredstva će se korisnicima doznačavati mjesečno, kva-
rtalno odnosno po potrebi i u skladu s prioritetom pojedi
nog korisnika. 

Neiskorištena sredstva prenijet će se na kraju godine u 
Proračun 1997. godine, ako Poglavarstvo ne zaključi druga
čije. 

Klasa: 021-05/95-02/07 
Ur. br.: 2112-01-95-08 
Delnice, 15. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v. r. 

24. 
Temeljem članka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93), 
članka 19. Zakona o društvenoj brizi o djeci predškolskog 
uzrasta (»Narodne novine« broj 18/91, 27/93) te članka 14. 
Statuta Općine Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Op
ćinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici održanoj 15. pro
sinca 1995. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u prosvjeti Općine Delnice u 1996. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe u oblasti prosvjete na 
području Općine Delnice u 1996. godini: 

1. Financiranje djelatnosti Dječjeg vrtića u Delnicama i 
Brodu na Kupi 

2. Stipendije učenicima i studentima 

— Kuglački klub »Goranin« Delnice 
točka: 3 8.000,00 
— Kuglački klub »Delnice« Delnice 
točka: 3 8.000,00 
— Kuglački klub »Mladost« Delnice 
točka: 3 8.000,00 
— Košarkaški klub »Delnice ;« Delnice 
točka: 3 10.000,00 
HNK »Goranin« Delnice 
točka: 1.3 10.000,00 
— SKI klub »Goranin« Deli lice 
točka: 1.3 13.000,00 
— Šahovski klub 
točka: 1.3 6.000,00 
— Školski klubovi 
točka: 1.2.3 45.000,00 
— HPD »Petehovac« 
točka: 3 8.000,00 
- JSTP »Runolist« 
točka: 4 60.000,00 



Stranica 1838 - broj 29 SLUŽBENE NOVINE Petak, 29. prosinca 1995. 

3. Sufinanciranje rada s nadarenim učenicima Srednje 
škole 

II. 

Radi zadovoljenja potreba iz točke I u Proračunu Općine 
Delnice za 1996. godinu osiguravaju se sredstva. 

Sredstva iz stavka 1. ove točke dodijelit će se korisnicima 
tijekom 1996. godine, kako slijedi: 

NAMJENA kuna 

— Sredstva za predškolski odgoj 
točka: 1 330.000,00 
— Sredstva za Srednju školu 
točka: 3 5.000,00 
— Stipendije učenicima i studentima 
točka: 2 26.000,00 

UKUPNO: ' 364.000,00 

III. 

Sredstva će se korisnicima doznačavati mjesečno, kva-
rtalno odnosno po potrebi i u skladu s prioritetom pojedi
nog korisnika. 

Ukoliko se pojedini dio izdataka iz točke II. ne ostvari u 
1996. godini, preostala sredstva prenijet će se u Proračun 
Općine za 1997. godinu, ako Poglavarstvo ne odluči druga
čije. 

I 
Klasa: 021-05/95-02/07 
Ur. broj: 2112-01/95-09 
Delnice, 15. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v. r. 

25. 
Temeljem Članka 14. Statuta Općine Delnice (»Službene 

novine« broj 7/94) i članka 13. Zakona o lokalnoj samou
pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/93,94/93 i 117/93) 
Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici održanoj 15. 
prosinca 1995. godine donosi ' 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi u 1996. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe u oblasti kulture na 
području Općine Delnice u 1996. godini: 

1. Djelatnost Čitaonice i knjižnice u Delnicama 
2. Djelovanje kulturno umjetničkih udruga građana 
3. Djelovanje Matice hrvatske Ogranak Delnice 
4. Održavanje vjerskih objekata 

II. 

Sredstva iz stavka 1. ove točke dodijelit će se korisnicima 
tijekom 1996. godine, kako slijedi: 

NAMJENA kuna 

— Knjižnica i čitaonica Delnice 
točka: 1 46,000,00 
- KUD Delnice 
točka:2 12.000,00 
— Limena glazba Delnice 
točka: 2 12.000,00 
— Mesopusno društvo »Pauše« Delnice 
točka: 2 5.000,00 
— Matica hrvatska — ogranak Delnice 
točka: 3 5.000,00 
— Vjerske organizacije 
točka: 4 70.000,00 
UKUPNO: 150.000,00 

III. 

Sredstva će se korisnicima doznačavati mjesečno, kva-
i-Jalno odnosno po potrebi i u skladu s prioritetom pojedi
nog korisnika. 

Ukoliko se pojedini dio izdataka iz točke II. ne ostvari u 
1996. godini, preostala sredstva prenijet će se u Proračun 
Općine za 1997. godinu, ako Poglavarstvo ne odluči druga
čije. 
Klasa: 021-05/95-02/07 
Ur. broj: 2112-01-95-07 
Delnice, 15. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan, v. r. 

26. 
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine« broj 54/88) i članka 14. Statuta Općine Delnice 
(»Službene novine« broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Del
nice, na sjednici održanoj 15. prosinca 1995. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju ulice u Brodu na Kupi 

Utvrđuje se imenovanje ulice u Brodu na Kupi: 
1. Ulica koja se odvaja od Ulice kralja Zvonimira ime

nuje se u »Ulicu Ante Starčevića«. 

II. 

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 
Klasa: 021-05/95-02/06 
Ur. broj: 2112-01-95-03 
Delnice, 15. prosinca 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Radi zadovoljenja potreba iz točke I. u Proračunu Op
ćine Delnice za 1996. godinu osiguravaju se sredstva. 

Predsjednik 
ing. Damir Moćan 


